50

II. Perdix est métamorphosé en perdrix (v. 235-260).

Hunc, miseri tumulo ponentem corpora nati,
Garrula ramosa prospexit ab ilice perdix,
Et plausit pennis, testataque gaudia cantu est:
Unica tunc volucris, nec visa prioribus annis,
Factaque nuper avis, longum tibi, Dædale, crimen. 5
Namque huic tradiderat, fatorum ignara, docendam
Progeniem germana suam, natalibus actis
Bis puerum senis, animi ad præcepta capacis.
Ille etiam medio spinas in pisce notatas
Traxit in exemplum, ferroque incidit acuto 10
Perpetuos dentes, et serræ repperit usum;
Primus et ex uno duo ferrea bracchia nodo
Vinxit, ut, æquali spatio distantibus illis,
Altera pars staret, pars altera duceret orbem.
Dædalus invidit, sacraque ex arce Minervæ 15
Præcipitem misit, lapsum mentitus; at illum,
Quæ favet ingenii, exceptit Palias, avemque
Reddidit, et medio velavit in aere pennis.
Sed vigor ingenii quondam velocis in alas

5

10

15

52. *Devovit*, il maudit. — 53. *Dictu*,
sous-ent. est. C'est l'île d'Icarie,
aujourd'hui Nikaria.

II. 1. *Corpora*, pluriel poétique.
— 5. *Longum tibi crimen*, éternel
sujet d'accusation contre toi. —
6. *Huic*, Dé...e. — 7. *Germana*, la
sœur de Dedale. — 8. *Puerum his
senis natalibus actis*, enfant de
douze ans. — Ad, par rapport à...

— 9. *Ille*, Perdix. — 11. *Perpetuos*,
qui se suivent sans interruption.

— *Serræ usum*, inventa la scie
et fut le premier à s'en servir. —

— 12. *Ex uno nodo*. Ce nœud est le
point de départ des deux branches
du compas : ainsi s'explique l'em-
ploi de ex. — *Bracchia*, branches

— 15. *Arce Minervæ*, l'Acropole,
où était le temple de Minerve.

Inque pedes abiit; nomen, quod et ante, remansit. 20
 Non tamen haec alte volucris sua corpora tollit,
 Nec facit in ramis altoque cacumine nidos;
 Propter humum volitat, ponitque in saepibus ova,
 Antiquique memor, metuit sublimia, casus.

III. Le sanglier de Calydon (v. 267-298).

Sparserat Argolicas nomen vaga Fama per urbes
 Theseos; et populi, quos dives Achaia cepit,
 Hujus opem magnis imploravere periclis.
 Hujus opem Calydon, quamvis Meleagron haberet, 5
 Sollicita supplex petiit prece. Causa petendi
 Sus erat, infestæ famulus vindexque Dianæ.
 Oenea namque ferunt, pleni successibus anni,
 Primitias frugum Cereri, sua vina Lyæo,
 Palladios flavæ latices libasse Minervæ.
 Coepitus ab agricolis, Superos pervenit ad omnes 10
 Ambitiosus honor: solas sine ture relictas
 Praeteritæ cessasse ferunt Latoïdos aras.
 Tangit et ira Deos: « At non impune feremus,
 Quæque inhoncratae, non et dicemur inultæ, »
 Inquit; et Oeneos ultorem spreta per agros 15
 Misit aprum, quanto majores herbida tauros
 Non habet Epirus, sed habent Sicula arva minores.
 Sanguine et igne micant oculi; riget horrida cervix,
 Stantque velut vallum, velut alta hastilia, sætae.